Kontaktdaten der Netzwerkstelle fir Schulerfolg sow ie der Schulsozialarbeiter/innen

im Landkreis Mansfeld-Stdharz
(Stand Juni 2016)

Mit Schule Happy* Netzwerkstelle fiir Schulerfolq i m Landkreis Mansfeld-Siidharz im Rahmen

des ESF — Programms__,Schulerfolg sichern®
Telefon / Fax | E-Mail

Mitarbeiterinnen

Adresse

Netzwerkkoordination:
Stefanie Wernecke 03464-279242 stefanie.wernecke@twsd-sa.de

Emily Reimann 03464-279242 emily.reimann@twsd-sa.de

Netzwerkassistenz:
Kerstin Steyer 03464-279212 kerstin.steyer@twsd-sa.de

Fax:
03464-278303

Schulsozialarbeit im Rahmen des ESF — Programms

.Schulerfolg sichern*

Schulsozial- Telefon

arbeiter/in

Schule

Daniela 0152-32709503 | mieth@awo-
Mieth mansfeldsuedharz.de

Steffen Krause 0152-32709498 | s.krause@awo-
mansfeldsuedharz.de

Ute Engel 0152-32709502 | engel@awo-
mansfeldsuedharz.de

Melanie Heise 0152-32709504 | heise@awo-
mansfeldsuedharz.de

Karina Peter 0152-54966279 | peter@awo-
mansfeldsuedharz.de
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 schuerfols

Sekundarschule "Thomas
Miuntzer"

Borngasse 2

06526 Sangerhausen

Thomas Kra use

0152-56183264

krause@awo-
mansfeldsuedharz.de

Grundschule "Am
Schlof3platz"
SchloRplatz 1

06295 Luth. Eisleben

Mandy Schneider

0152-53706274

schneider@awo-
mansfeldsuedharz.de

CJD Sangerhausen

CID Christophorusschule
Forderschule mit
Ausgleichsklassen
HasentorstralRe 7

06526 Sangerhausen

Norman
Dittmann

03464-2491201

Norman.Dittmann@cjd.de

Berufsbildende Schulen
Mansfeld-Siidharz
Friedrich-Engels-StraRe 22
06526 Sangerhausen

Katrin
Luddecke
Luth. Eisleben

Madlen Gartner
Sangerhausen

03475-6119204
0151-40639327

03464-543067
0151-40639328

ssa.H34@bbs-
mansfeldsuedharz.de

ssa.H12@bbs-
mansfeldsuedharz.de

Tragerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH

Ganztagsschule

LJAnne Frank"
Ausweichquartier aufgrund
v. Umbauarbeiten:
Beethovenstralie 1,

06333 Hettstedt

Cathleen Lehmann

0152-28815936

c.lehmann@twsd-sa.de

Grundschule Wippra
Untere BornholzstralRe 5
06526 Sangerhausen

Anja Kimmel

Steffen Schonfelder

0173-2126365

0152-57290740

a.kuemmel@twsd-sa.de

s.schoenfelder@twsd-sa.de

Geschwister -Scholl -
Gymnasium
Karl-Liebknecht-Straf3e 31
06526 Sangerhausen

Katja Fehse

0152-28831847

k.fehse@twsd-sa.de

Sekun darschule ,Martin
Luther®

Kastanienweg 8

06343 Mansfeld

Stefanie Montag

0173-6393567

s.montag@twsd-sa.de

Sekundarschule
"Katharinenschule"
Eisleben

Katharinenstrale 1

06295 Lutherstadt Eisleben

Doreen GleiRner

Susan Gunther

0173-3690146

0172-6640086

d.gleissner@twsd-sa.de

s.guenther@twsd-sa.de

Sekundarschule "Am
Salzigen See" Roblingen
KesselstraBe 9

06317 Seengebiet Mans-
felder Land / OT R&blingen

Peter J. Krische

0173-3687110

p.krische@twsd-sa.de

Sekundarschule "Heinrich
Heine" Sangerhausen
Alban-Hess-StralRe 45 b
06526 Sangerhausen

Romy GroRRe

0151-59449479

r.grosse@twsd-sa.de

Novalis -Grundschule
FichtestralRe 84

Kathrin Hibner

0174-2144311

k.huebner@twsd-sa.de
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 schuerfols

06333 Hettstedt

Unesco -Projekt -Schule -

Grundschule I
Bahnhofstral’e 36
06333 Hettstedt

Kerstin Kdnig

0151-44814730

k.koenig@twsd-sa.de

Grundschule Mansfeld

Kastanienweg 8
06343 Mansfeld

Kerstin Kdnig

0151-44814730

k.koenig@twsd-sa.de

Goethe -Grundschule

Alte Promenade 4

06526 Sangerhausen

Anika Hildebrandt

0170-9866390

a.hildebrandt@twsd-sa.de

Forderschule mit
Ausgleichsklassen
Heimweg 2

06456 Arnstein / OT

Sandersleben

Christina T eisner

0151-41867877

ch.teisner@twsd-sa.de

Sozialraumbezogene Schulsozialarbeit

im Rahmen des ESF — Programms ,Schulerfolg sichern*

Schulen

Schulsozial-
arbeiter/in

Telefon

E-Mail

Tragerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH

Grundschul e Helbra

SchulstralRe 28
06311 Helbra

Grundschule Ahlsdorf

Neue Siedlung 27
06313 Ahlsdorf

Anika
Schlennstedt

0172-4317818

a.schlennstedt@twsd-sa.de

Grundschule

»Torgartenstraf3e” Eisleben

Torgartenstral3e 7/8

06295 Luth. Eisleben

Forderschule fur

Geistigbehinderte - Levana-

Schule

Querfurter StraRe 12
06295 Luth. Eisleben

Grundschule Erdeborn

Denkmalplatz 1-2

06317 Seegebiet Mansfelder

Land / OT Erdeborn

Julia Adler

0174-3162166

j-adler@twsd-sa.de

Naturgrundsc hule
Heiligenthal
Schulweg 3

06347 Gerbstedt / OT

Heiligenthal

Grundschule Gerbstedt

Sabrina Becker

0174-2486483

s.becker@twsd-sa.de
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Hinter der Schule 7
06347 Gerbstedt

Grundschule Gro3érner
A.-Schrdder-Stral3e 17
06343 Mansfeld / OT
GrolRorner

CJD Sangerhausen

Burg -Grundschule
Bornstraf3e 10 a

06537 Kelbra

Grundschule "Goldene Aue"
GroRleininger Weg 7

06528 Wallhausen

Hjordis Mucke-
Kammerer

0151-40639544

Hjoerdis.Muecke-
Kaemmerer@cjd.de

Grundschule Holdenstedt
Kirchplatz 2

06542 Allstedt / OT
Holdenstedt

Harz-Grundschule Hayn
Rinderplatz 6
06536 Sudharz / OT Hayn

Carolin Kolbe

(aktuell
Mutterschutz)

0151-67532966

Carolin.Kolbe@cjd.de

Grundschule "Thyratal"
Rottleberode

Neue Stral3e 3

06536 Sudharz / OT
Rottleberode

Grundsc hule ,Am
Rosarium* Sangerhausen
Otto-Grotewohl-Str. 19
06526 Sangerhausen

Grundschule Oberréblingen
Oberréblinger Hauptstralle 34
06526 Sangerhausen / OT
Oberroblingen

Dennis Rudloff

0151-40639317

Dennis.Rudloff@cjd.de
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Schulsozialarbeit im Rahmen vom ,Bildungs- und Teil

habepaket"

gefordert aus dem Bildungs- und Teilhabepaket der Bundesrepublik Deutschland

in Verbindung mit dem Landkreis Mansfeld-Siidharz

® | s Das Bildungspaket
Mitmachen moglich machen
Schule Schulsozial - Telefon E-Mail
arbeiter/in
Tragerwerk Soziale Dienste in Sachsen-Anhalt GmbH
Gymnasium "Martin Luther" N.N.
Lutherstadt Eisleben
S.-Berger-Weg 16/17
06295 Lutherstadt Eisleben
Grundschule "Geschwister N.N.
Scholl* Sandersleben
Schulstr. 25
06456 Arnstein
Mobile Schulsozialarbeit
Sozialraum Hettstedt N.N.
CJD Sangerhausen
Forderschule fiir N.N.
Lernbehinderte
Lindenweg 1-2
06333 Hettstedt
»Wilhelm und Alexander von Christin Kleinert 0151-52665449 ckleinert@gym-

Humboldt Gymnasium
Rathausstral3e 2
06333 Hettstedt

humboldt.bildung-lsa.de

Grundschule Siudwest
W.-Koenen-Str. 33
06526 Sangerhausen

Nadja Heise

Tanja Hofmeister

0151-67728248

0151-67728247

Nadja.Heise@cjd.de

Tanja.Hofmeister@cjd.de

Grundschule Siudharz Rof3la
Agnesdorfer Str. 30/31
06536 Sidharz / OT RoRla

Yvette Meier

0151-67728249

Yvette.Meier@cjd.de

Mobile Schulsozialarbeit
Sozialraum Eisleben

Katharina Ehring

0151-67728250

Katharina.Ehring@cjd.de

AWO Kreisverband Mansfeld-Stdharz e.V.

Grundschule Allstedt
Breite StralRe 25
06542 Allstedt

Heike Hinsdorf

0152-27548308

hinsdorf@awo-
mansfeldsuedharz.de

Mobile Schulsozialarbeit
Sozialraum Sangerhausen

N.N.
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